Trata-se de recurso voluntário interposto pela ARGALIT INDÚSTRIA DE REVESTIMENTOS LTDA. contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento no Rio de Janeiro � DRJ/RJOI � que rejeitou a impugnação apresentada para manter a multa aplicada (CFL 35), no total de R$ 11.254,89 (onze mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e nove centavos), por não ter, apesar de devidamente intimada (f. 9/14), �(...) esclarec[ido] a relação de segurados Transportadores Rodoviários Autônomos lançados em sua contabilidade, até 2004, e nos arquivos digitais (lançamentos contábeis), a partir 2005, e [ter] apresent[ado] arquivos digitais fora do leiaute previsto no MANAD (...)� � f.

[...]

Trata-se de recurso voluntário interposto pela ARGALIT INDÚSTRIA DE 

REVESTIMENTOS LTDA. contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do 

Brasil de Julgamento no Rio de Janeiro – DRJ/RJOI – que rejeitou a impugnação apresentada 

para manter a multa aplicada (CFL 35), no total de R$ 11.254,89 (onze mil, duzentos e cinquenta 

e quatro reais e oitenta e nove centavos), por não ter, apesar de devidamente intimada (f. 9/14), 

“(...) esclarec[ido] a relação de segurados Transportadores Rodoviários Autônomos lançados em 

sua contabilidade, até 2004, e nos arquivos digitais (lançamentos contábeis), a partir 2005, e [ter]